
 - 1 -

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 19/15 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 25.11.2015 
 

 
 
Usnesení obsahuje: 7 stran, body č. 560 – 606 
 
 

RM schvaluje 
 

 
560) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 

 

561) Směrnici k provádění inventarizace majetku a závazků pro města Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15534/15 

 

562) Plán inventur na rok 2015 včetně navržených změn (tj. 2 členové kontrolního výboru 
v komisi č. 4 navíc), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15367 

 

563) odpisový plán příspěvkové organizace Základní školy Blovice na rok 2015 ve výši 
92.548 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15377/15 

 

564) odpisový plán příspěvkové organizace Mateřské školy Blovice na rok 2015 ve výši 
233.950 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15377/15 

 

565) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na taneční zábavu pořádanou Městským 
kulturním střediskem Lidový dům Blovice, v LD Blovice, dne 25.12.2015 od 20:00 
hodin do 24:00 hodin 

zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 15639/15 

 

 



 - 2 -

566) bezúplatný převod nepotřebného majetku města na příspěvkovou organizaci Dům dětí a 
mládeže Blovice, IČ: 69979375 – 4 kusů počítačů s inventárními čísly 10022080, 
10024580, 10024600, 10024520, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: ICT 

 

567) vyřazení pohledávky Fa č. 11300087 z účetnictví města ve výši 4.158,78 Kč 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15646/15 

 

568) vyřazení závazku Fa č. 11300088 z účetnictví města ve výši  - 4.453,47 Kč 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15646/15 

 

569) vyřazení pohledávky – blokové pokuty MP VS 0015122 z účetnictví města ve výši 500 
Kč 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15646/15 

 

570) vyřazení pohledávky z účetnictví města: povinný M. Z., dlužná částka 200 Kč 
(exekuční titul 223/2005, VS 52210165) 

zodpovídá: OSVV, OERM 

č.j.: MUBlov P - 223/15 

 

571) vyhovění žádosti Hospicu sv. Lazara v Plzni, Sladkovského 2472/66a, 326 00 Plzeň, 
IČ: 66361508, o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění provozu a péče, a to ve 
výši 5.000 Kč., dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15199/15 

 

572) dodatek uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Blovice jako 
pronajímatelem a J. Š., trvale Plzeň, jako nájemcem, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13496/15 

 

573) uzavření nájemní smlouvy mezi městem Blovice na straně pronajímatele a I. Š., bytem 
Blovice, na straně nájemce, na pozemek parc. č. 1212/2 v k. ú. a obci Blovice, a to na 
dobu určitou s výší nájemného 10 Kč/m²/rok, se splatností vždy 1 x ročně do 30. června 
příslušného kalendářního roku, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 
574) znění kupní smlouvy mezi městem Blovice jako prodávajícím a I. Š., bytem Blovice, 

jako kupujícím, na pozemek st. parc. č. 845 o výměře 35 m² v k. ú. a obci Blovice, za 
cenu 100 Kč/m² + související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14486/15 

 
575) uzavření Smlouvy o zemědělském pachtu mezi městem Blovice jako propachtovatelem 

a P. Š., bytem Blovice jako pachtýřem na pozemky v k. ú. Štítov u Blovic, obec 



 - 3 -

Blovice parc. č: 71/1 o výměře 57 m2, parc. č. 75 o výměře 7491 m2, parc. č. 534/5 o 
výměře 147 m2, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03712/15 

 
576) záměr pronájmu pozemku parc. č. 2910 o výměře 3 815 m2 v k. ú. a obci Spálené 

Poříčí, na dobu neurčitou, výše nájemného 2.000,00 Kč/ha/rok, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15849/15 

 
577) nevyhovění žádosti T. B. a J. B. na odkoupení pozemku města Blovice parc. č. 1335/4 

v k. ú. Blovice o výměře 116 m2, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14757/15 

 
578) znění kupní smlouvy mezi městem Blovice jako prodávajícím a p. J. Š. jako kupujícím 

na pozemek parc. č. 282/39 o výměře 159 m2 v k. ú. Hradiště u Blovic, který vznikl 
oddělením od pozemku parc. č. 282/26 v k. ú. Hradiště u Blovic, za cenu 50 Kč / m2, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15680/15 

 
579) záměr pronájmu zasedací místnosti v budově č. p. 148 v Hradišťské ulici v Blovicích o 

výměře 64,8 m2 v rozsahu 4 hodiny 1x týdně (konkrétně každou pracovní středu), 
nájemní smlouva na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 
580) nepřistoupení k nabídce spol. DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň, 

IČ: 28145089 na zpracování žádosti o dotaci a monitoringu projektu „Vodovod Hájek, 
II. Etapa“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 

 
581) přidělení nebytového prostoru č. 10 v přízemí budovy polikliniky, č. p. 259, Palackého 

ulice, Blovice p. J. P., bytem Břasy 
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

 
582) přidělení bytu č. 35 v DPS Blovice, č. p. 663, ul. 5. května, žadatelce p. M. K., trvale 

Přeštice 
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

 
583) revokaci usn. č. 15/15/395 ze dne 07.09.2015 s novým zněním: Rada města Blovice 

schvaluje přidělení bytu č. 28 v DPS Vlčice, č. p. 70, 336 01 Blovice, žadateli p. K.B., 
bytem Nezvěstice 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

 
584) znění kupní smlouvy mezi prodávajícím městem Blovice a kupujícími p. V. D., a p. J. 

D., oba Blovice na prodej pozemku KN parc. č. 1514/26 k.ú. a obec Blovice o vým. 11 
m2 vzniklý oddělením od pozemku KN parc. č. 1514/10, k.ú. a obec Blovice  dle  



 - 4 -

geometrického  plánu  č.1757-66/2015, k.ú. a obec Blovice, a to za částku 100Kč/m2 + 
související poplatky, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15688/15 

 
585) znění kupní smlouvy mezi prodávajícím městem Blovice a kupující p. Ž. B., bytem 

Blovice na prodej pozemku KN parc. č. 1514/25 k.ú. a obec Blovice o vým. 7 m2 

vzniklý oddělením od pozemku KN parc. č. 1514/10, k.ú. a obec Blovice  dle  
geometrického  plánu  č. 1757-66/2015, k.ú. a obec Blovice,   a to za částku 100Kč/m2 

+ související poplatky, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14989/15 

 
586) znění kupní smlouvy mezi kupujícím městem Blovice a prodávajícími p. M. Š., trvale 

bytem Blovice a p. V. Ch., trvale  bytem Blovice, na prodej  pozemku KN parc. č. 
432/59 o vým. 83 m2, k.ú. a obec Blovice  vzniklý oddělením od pozemku KN parc. č.  
432/44, k.ú. a obec Blovice geometrickým plánem č.1760-237/2015,  a to za částku 
40Kč/m2, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15928/15 

 
587) prodloužení provozu noční autobusové linky N92 provozované ČSAD Autobusy Plzeň 

a.s. na období od 01.01.2016 do 30.06.2016, dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: místostarosta 
 

 

 
RM bere na vědomí 

 
 

588) žádost TJ SOKOL Blovice, oddíl národní házené, Tyršova 270, Blovice o finanční 
podporu družstva žen s tím, že požadovaná částka je již zahrnuta v návrhu rozpočtu 
města Blovice na rok 2016 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15206/15 

589) dopisy p. J. P., bytem Blovice 
zodpovídá: tajemník  

 

590) sdělení p. J. H., trvale Blovice ze dne 04.11.2015 s tím, že o prodej pozemku parc. č. 
278/8 o výměře 192 m² nemá na základě zveřejněného záměru zájem 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14920/15 

 

591) žádost p. V. W., trvale Blovice, o vodovodní přípojku ze dne 08.11.2015 (č. j. MUBlov 
15257/15) 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15257/15 

 
 



 - 5 -

 
RM ukládá 

 
 

 

592) ředitelce MKS LD Blovice, aby bylo řádně dbáno na označení a dodržování zákazu 
kouření v reprezentačních prostorách Lidového domu 

zodpovídá: místostarosta, MKS LD 

 

593) odpovědět na dopisy p. J. P., bytem Blovice 
zodpovídá: tajemník 

 

594) zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 2910 o výměře 3 815 m2 v k. ú. a obci 
Spálené Poříčí, na dobu neurčitou 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15849/15 

 
595) zveřejnit záměr pronájmu zasedací místnosti v budově č. p. 148 v Hradišťské ulici v 

Blovicích o výměře 64,8 m2 v rozsahu 4 hodiny 1x týdně (konkrétně každou pracovní 
středu), nájemní smlouva na dobu neurčitou 

zodpovídá: OERM 

 

 

 

 

RM odkládá 

 
 

596) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě mezi městem Blovice a společností Alimex  
       Nezvěstice a.s., do doby rozhodnutí o pozemku parc. č. 2910 o výměře 3 815 m2 v k. ú.  
       a obci Spálené Poříčí, dle předloženého  

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15849/15 

 

597) žádost JUDr. M. K. a M. K. na odkoupení částí pozemků města Blovice parc. č. 858/2, 
858/6 a 858/7 v k. ú. Blovice s tím, že žadatel bude seznámen se stanoviskem RM 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13126/15 

 

 
 

RM předloží ZM 
 
 

598) v souladu s § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
v platném znění OZV města Blovice č. 3/2015, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů dle předloženého návrhu 



 - 6 -

zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 15602/15 

 

599) návrh na uložení úkolů pro jednotlivé výbory v souvislosti s inventarizací 
a hospodařením JSDH Blovice s tím, že Kontrolní výbor provede v rámci pravidelných 
inventarizací za r. 2015 a 2016 kontrolu a metodickou pomoc na úseku majetku města 
Blovice přiděleného v JSDH Blovice a dále zařadí své dva členy do inventurní komise 
č. 4, a dále Finanční výbor provede v 1. čtvrtletí r. 2016 u JSDH Blovice metodickou 
pomoc a následnou kontrolu na úseku dodržování rozpočtových pravidel a zákona o 
finanční kontrole ve veřejné správě 

zodpovídá: tajemník 
 

600) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice jako prodávajícím, a I. Š., 
bytem Blovice, jako kupujícím, na pozemek st. parc. č. 845 o výměře 35 m² v k. ú. a 
obci Blovice, za cenu 100 Kč/m² + související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14486/15 

 

601) ke schválení uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice jako prodávajícím a J. Š., 
jako kupujícím na pozemek parc. č. 282/39 o výměře 159 m2 v k. ú. Hradiště u Blovic, 
který vznikl oddělením od pozemku parc. č. 282/26 v k. ú. Hradiště u Blovic, za cenu 
50 Kč / m2,dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15680/15 

 

602) znění a uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím městem Blovice a kupujícími p. V. 
D., a p. J. D.,  oba bytem Blovice na prodej pozemku KN parc. č. 1514/26 k.ú. a obec 
Blovice o vým. 11 m2 vzniklý oddělením od pozemku KN parc. č. 1514/10, k.ú. a obec 
Blovice  dle  geometrického  plánu  č.1757-66/2015, k.ú. a obec Blovice,  a to za částku 
100Kč/m2 + související poplatky, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15688/15 

 
603) znění a uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím městem Blovice a kupující p. Ž. B., 

bytem Blovice na prodej pozemku KN parc. č. 1514/25 k.ú. a obec Blovice o vým. 7 
m2 vzniklý oddělením od pozemku KN parc. č. 1514/10, k.ú. a obec Blovice  dle  
geometrického  plánu  č.1757-66/2015  a to za částku 100Kč/m2 + související poplatky, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 14989/15 

 
604) znění a uzavření kupní smlouvy mezi kupujícím městem Blovice a prodávajícími p. M. 

Š., trvale bytem Blovice a p. V. Ch., trvale  bytem Blovice, na prodej  pozemku KN 
parc. č. 432/59 o vým. 83 m2, k.ú. a obec Blovice  vzniklý oddělením od pozemku KN 
parc. č.  432/44, k.ú. a obec Blovice geometrickým plánem č.1760-237/2015,  a to za 
částku 40Kč/m2, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15928/15 

 
605) ke schválení návrh rozpočtu města Blovice na rok 2016, dle předloženého znění 



 - 7 -

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 15692/15 

 
606) ke schválení návrhu rozpočtového výhledu města Blovice na roky 2017 – 2019, dle 

předloženého znění 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 15692/15 

 
 

 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška              Ing. Michal Hodek 
             starosta         místostarosta 


